
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е  

 
15.02.2019           №5 

п. Садовый 

 

Об организации пропуска паводковых вод  

в Садовском муниципальном образовании Татищевского района 

Саратовской области в 2019 году 

 

В целях организации бесперебойной деятельности учреждений, 

организаций, обеспечения безопасной жизни людей и сохранности от разрушений 

дорог, мостов и иных объектов на территории Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области в период весеннего 

снеготаяния  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пропуска паводковых вод в 

Садовском муниципальном образовании Татищевского района Саратовской 

области согласно приложению № 1. 

2. Создать паводковую комиссию на территории Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области согласно 

приложению № 2. 

3. Определить состав аварийно-спасательной службы согласно приложению 

№ 3. 

4. Установить, что решения паводковой комиссии по вопросам обеспечения 

безопасного пропуска паводковых вод и ликвидации последствий паводка 

являются обязательными для руководителей организаций и учреждений, 

расположенных на территории Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области независимо от ведомственной 

принадлежности и форм собственности. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования                                                 О.Г. Богомолова 
 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

Садовского муниципального образования 

от 15.02.2019 № 5 

 

П Л А Н  

мероприятий по обеспечению пропуска паводковых вод  

по Садовскому муниципальному образованию на 2019 год 
№ 

п/п 

Мероприятия  Срок  

исполнения 

Ответственный 

за исполнение  

1 Формирование противопаводковой комиссии, 

аварийно-спасательной бригады. Разработка 

плана противопаводковых мероприятий 

 

до 01 марта 

 

Глава муниципального 

образования, 

руководители 

организаций  (по 

согласованию) 

2 Осмотр гидротехнических сооружений  до 01 марта   Глава муниципального 

образования, 

собственники водных 

объектов (по 

согласованию), 

эксплуатирующие 

организации (по 

согласованию) 

3 Заседание КЧС и ОПБ муниципального 

образования по организации пропуска 

паводковых вод 

05 апреля  

(при 

необходимос

ти 

немедленно) 

Председатель КЧС и 

ОПБ муниципального 

образования 

4 Комиссионное обследование водопроводных и 

очистных сооружений 

до 01 апреля КЧС и ОПБ 

муниципального 

образования, МУП 

«Садовское ЖКХ» 

5 Организация работ по защите водозаборных 

сооружений от потоплений, очистке от снега 

водоотводных траншей, каналов, обочин дорог 

Март 

 - апрель 

Глава муниципального 

образования, МУП 

«Садовское ЖКХ», 

Кологривовская 

промплощадка 

Сторожевского ЛПУМГ 

ООО «Газпром трансгаз 

Саратов (по 

согласованию), ОАО 

«РЖД» филиал 

«Приволжская железная 

дорога» руководители 

организаций  (по 

согласованию) 

6 Организация работ по очистке снега складов 

ГСМ, минеральных удобрений и химических 

средств защиты растений, зернохранилищ. 

до 10 марта Глава муниципального 

образования, ООО 

«Кологривовское», ИП 

Антонова В.Н. 

7 Организация работ по очистке от снега, льда, 

мусора и посторонних предметов мостовых 

до 10 марта Глава  

муниципального 



 

переходов, водопропускных сооружений 

автомобильных дорог 

образования, 

руководители 

организаций (по 

согласованию) 

8 Подготовка транспортных средств, 

инженерной техники, создание запасов 

материалов (щебень, глина, песок)  вблизи 

моста и плотин 

до 

01 апреля 

Руководители  

организаций (по 

согласованию) 

9 Организация круглосуточного дежурства 

паводковой комиссии, аварийно-спасательной 

бригады и контроля уровня воды в р. Малая 

Идолга, состояние плотин на ней 

По 

дополнитель

ному 

распоряжени

ю 

председателя  

КЧС и ОПБ 

муниципаль

ного 

образования 

Глава  

муниципального 

образования, 

руководители 

организаций (по 

согласованию) 

10 Осмотр и при необходимости, укрепление 

опор линий электро- и телефонных сетей 

Весь период 

снеготаяния 

Татищевское линейное 

техническое управление 

Саратовского 

межрайонного узла 

связи, ОАО 

«ВолгаТелеком» (по 

согласованию),  

ОАО «МРСК Волги» 

Татищевский РЭС 

Кологривовский участок 

(по согласованию),  

ОАО «РЖД» филиал 

«Приволжская железная 

дорога» руководители 

организаций  (по 

согласованию) 

11 Уточнение планов эвакуации населения, 

животных и техники. Осмотр выделяемых 

помещений работниками Территориального 

отделения Управления Роспотребнадзора по 

Саратовской области в Петровском районе, 

Государственного пожарного контроля, 

государственным учреждением 

здравоохранения «Татищевская  районная 

больница» 

до 01 апреля Главы муниципальных 

образований, 

Территориальный отдел 

Управления 

Роспотребнадзора по 

Саратовской области в 

Петровском районе, (по 

согласованию), 

Государственный 

пожарный надзор (по 

согласованию), ГУЗ 

«Татищевская  районная 

больница» (по 

согласованию) 

12 Выделение техники, личного состава, 

материалов для выполнения 

противопаводковых мероприятий и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций 

По 

дополнитель

ному      

распоряжени

ю 

председателя  

 

Руководители  

организаций (по 

согласованию) 



 

КЧС и ОПБ 

муниципаль

ного 

образования 

13 Создание запасов горюче-смазочных 

материалов для обеспечения 

противопаводковых мероприятий 

 

до 01 апреля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

Садовского муниципального образования 

от 15.02.2019 № 5 

 

С О С Т А В  

паводковой комиссии Садовского муниципального образования 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

 отчество 

должность № тел.  

рабочий 

№ тел. 

домашний 

1 Богомолова О.Г. Глава муниципального образования - 

председатель комиссии 

5-77-82 89873107806 

2 Русскин А.Ю. Директор МУП «Садовское ЖКХ» - зам. 

председателя комиссии  

5-77-92 89878278327 

 ЧЛЕНЫ КОМИССИИ   

3 Андреева Т.И. Врач отделения врача общей практики  

Кологривовской больницы (по 

согласованию) 

5-76-42 5-77-68 соед. 

 2-79 

89873894717 

4 Антонов А.Н. ИП «Антонова» (по согласованию) 5-77-10  

5 Тикеева Г.Н. Директор МОУ «СОШ п. Садовый» (по 

согласованию) 

5-77-75 89198296582 

6 Шарков А.В. Начальник связи Кологривовской 

промплощадки Сторожевского ЛПУМГ 

ООО «Газпром трансгаз Саратов» (по 

согласованию) 

5-77-19 5-77-98 

89173299151 

7 Казакова Г.Н. староста с. Кологривовка ул. Центральная  - 5-76-60 

89271599815 

8 Гаврилов В.Е. мастер Татищевского участка     

Правобережных электросетей (по 

согласованию) 

5-77-68  

соед 2-55 

5-77-68 соед.  

2-22 

9 Панфилова К.И. зам. главы администрации Садовского 

муниципального образования 

5-77-82 89873133989 

10 Петров С.П. мастер Кологривовской промплощадки 

Сторожевского ЛПУМГ ООО «Газпром 

трансгаз Саратов» (по согласованию) 

5-77-68 89173231770 

11 Кочетков В.Ф. мастер МУП «Садовское ЖКХ» (по 

согласованию) 

5-77-82 89878080948 

12 Жургунов С.Б. начальник Кологривовской 

промплощадки Сторожевского ЛПУМГ 

ООО «Газпром трансгаз Саратов» (по 

согласованию) 

5-77-68 5-76-18, 

89869916138 

13 Устинов А.Н. Механик Кологривовской промплощадки 

Сторожевского ЛПУМГ ООО «Газпром 

трансгаз Саратов» (по согласованию) 

5-77-68 5-77-68 соед. 

1-45, 

89198367151 

14 Федоров А.А. Участковый уполномоченный МВД 

России по Татищевскому району (по 

согласованию) 

4-14-43 89271143635 

 

     

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Садовского муниципального образования 

                от 15.02.2019 № 5 

 

С О С Т А В 

аварийно-спасательной бригады по администрации 

Садовского муниципального образования на 2019 год 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя,  

отчество 

должность  №  

телефона 

1 Бутнаревский А.И. Тракторист  ИП «Антонова» (по 

согласованию) 

5-77-22 

2 Иксанов Р.А. Водитель МУП «Садовское ЖКХ» (по 

согласованию) 

5-77-68  

соед. 2- 09 

3 Гашимов С.С. Водитель скорой помощи Кологривовской 

амбулатории  (по согласованию) 

5-76-42 

4  Абашин С.Б. Водитель пожарной машины 

Кологривовской промплощадки 

Сторожевского ЛПУМГ ООО «Газпром 

трансгаз Саратов» (по согласованию) 

5-77-68  

соед. 2-01 

5 Демидов Д.В. Экскаваторщик Кологривовской  

промплощадки Сторожевского  ЛПУМГ 

ООО «Газпром трансгаз Саратов» (по 

согласованию) 

5-77-68  

соед. 2-09 

6 Комарова Г.А. Водитель Кологривовской промплощадки 

Сторожевского ЛПУМГ ООО «Газпром 

трансгаз Саратов» (по согласованию) 

5-77-68  

          соед. 2-09 

7 Семенов К.В. Электросварщик  Кологривовской 

промплощадки Сторожевского ЛПУМГ ООО 

«Газпром трансгаз Саратов» (по 

согласованию) 

5-77-68  

соед. 2-60 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


